
Id: 82D0C653-CABB-4130-A10D-0FF625AC1A5E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LV/284/18 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 14 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Grajewskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz.995, 1000, 1349, 1432), Rada Powiatu Grajewskiego postanawia, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Grajewskiego, stanowiącym załącznik do Uchwały NR XLI/204/17 Rady Powiatu 

Grajewskiego z dnia 28 września 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Grajewskiego (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2017 r., poz.3621) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Rada rozpatruje: 

1) skargi i wnioski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego; 

2) petycje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.”. 

2. W §10 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Skargi, wnioski i petycje podlegające rozpatrzeniu przez Radę są rejestrowane odpowiednio 

w centralnym rejestrze skarg i wniosków oraz w centralnym rejestrze petycji prowadzonym 

w Starostwie.”. 

3. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego w §1 ust. 1 skreśla się zdanie drugie. 

4. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Porządek obrad każdej sesji zwyczajnej powinien zawierać co najmniej: 

1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

2) sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu pomiędzy sesjami; 

3) rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał; 

4) wnioski i oświadczenia radnych.”. 

5. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego w §18 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Nagrania obrad sesji Rady Powiatu Grajewskiego udostępniane są w sposób wskazany w obowiązujących 

przepisach oraz w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego”. 

6. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego §21 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący niezwłocznie kieruje projekty uchwał, z wyjątkiem projektów uchwał, o których 

mowa w §20 pkt 4), do Zarządu Powiatu celem wyrażenia opinii o projekcie uchwały. 

2. Zarząd Powiatu przedkłada Przewodniczącemu projekty uchwał innych uprawnionych podmiotów 

wraz z opinią Zarządu Powiatu. 

3. Przewodniczący Rady przekazuje niezwłocznie te projekty Przewodniczącym właściwych Komisji 

Rady. W szczególnie ważnych sprawach Przewodniczący Rady może zobowiązać Zarząd Powiatu, bądź 

inny podmiot zgłaszający projekt uchwały, do przedstawienia w wyznaczonym terminie pisemnego 

uzasadnienia projektu uchwały 

4. Przewodniczący Komisji Rady, do których skierowano projekty uchwał, zwołują posiedzenia 

Komisji celem zaopiniowania projektów przez Komisje. 



Id: 82D0C653-CABB-4130-A10D-0FF625AC1A5E. Podpisany Strona 2 

 

5. Przygotowanie projektów uchwał, pomoc merytoryczną, prawną i organizacyjną, zapewnia Zarząd 

Powiatu.”. 

7. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego §23 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uchwały Rady podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Rady, chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

2. Głosowania imienne odbywają się w ten sposób, że radni kolejno, w porządku alfabetycznym 

wyczytywani przez przewodniczącego obrad lub wskazanego przez niego radnego, oddają swój głos, 

który wyczytujący powtarza do protokołu. 

3. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się do publicznej wiadomości w sposób wskazany 

w obowiązujących przepisach oraz poprzez wywieszenie w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego.”. 

8. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego w §27 skreśla się ust. 3. 

9. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego po §35 dodaje się §35a w brzmieniu: 

„1. Rada powołuje członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a z ich grona dokonuje wyboru 

przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza komisji. 

2. Przewodniczący przekazuje: 

1) skargę: 

1. podmiotowi, wobec którego została wniesiona skarga, celem ustosunkowania się do zarzutów 

podniesionych w skardze, 

2. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz 

opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia; 

2) wniosek lub petycję: 

1. Zarządowi celem zajęcia stanowiska, 

2. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest obowiązana do: 

1) wszechstronnego wyjaśnienia zarzutów podnoszonych w skardze; 

2) przygotowania projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem. 

4. Na pisemne żądanie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odpowiednio Zarząd lub Starosta jest 

obowiązany do przedkładania informacji, dokumentów i innych materiałów lub wyjaśnień co do stanu 

faktycznego i prawnego spraw podnoszonych w skardze, nie później niż w ciągu 10 dni od daty 

otrzymania pisma. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznaje skargę w oparciu o ustalenia własne, 

dokumentację dostarczoną przez Zarząd, Starostę oraz inne informacje uzyskane w toku postępowania 

dotyczące okoliczności sprawy. 

6. W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może 

konsultować się z właściwymi merytorycznie komisjami Rady. 

7. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatrując wniosek lub petycję jest obowiązana do: 

1) szczegółowego przeanalizowania przedmiotu wniosku lub petycji; 

2) przygotowania projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem. 

8. Na pisemne żądanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji prowadzącej postępowanie w sprawie 

wniosku lub petycji Zarząd jest zobowiązany do przedłożenia informacji, dokumentów i innych 

materiałów lub złożenia wyjaśnień dotyczących spraw będących przedmiotem wniosku lub petycji, 

nie później niż w ciągu 10 dni od daty otrzymania pisma. 

9. W toku postępowania w sprawie wniosku lub petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może 

konsultować się z właściwymi merytorycznie komisjami Rady. 



Id: 82D0C653-CABB-4130-A10D-0FF625AC1A5E. Podpisany Strona 3 

 

10. Rada rozstrzyga w formie uchwały o sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji.”. 

10. W Załączniku Nr 4 do Statutu Powiatu Grajewskiego §36 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Rewizyjna Rady jest powołana do przeprowadzenia kontroli działalności Zarządu Powiatu 

i podległych jednostek organizacyjnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od kadencji organów jednostek samorządu 

terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

   

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Grajewskiego 

 

 

Stanisław Kossakowski 

 


